
148  diário oficial Nº 34.624 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo. coNcorrÊNcia Nº 002/2021/PMc. objeto: 
contratação de empresa especializada na veiculação de serviços de pu-
blicidade para atender as demandas deste Município de castanhal/Pará. 
Nova data de início da sessão com recebimento e abertura dos envelopes: 
17/08/2021, às 09:00 horas no auditório da secretaria Municipal de assis-
tência social/sEMas, localizado na av. Barão do rio Branco, n.° 814, Bair-
ro: Nova olinda, neste Município de castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser 
obtido no mural da transparência, pelo e-mail: licitacao.supri@castanhal.
pa.gov.br ou diretamente no Prédio da Prefeitura Municipal de castanhal 
- secretaria Municipal de suprimento e licitação, localizado na av. Barão 
do rio Branco, n.° 2232, Bairro: centro, neste Município. sílvio roberto 
Monteiro dos santos - Presidente da cPl

Protocolo: 673893
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
aViso deresULtado do JULGaMeNto da HaBiLitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 02/2021
a comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de curionópolis, 
torna público aos interessados em especial às empresas participantes da lici-
tação em epígrafe, o resultado do JUlGaMENto dE HaBilitaÇÃo, que tem 
como objeto o registro de Preços para eventual contratação de empresa para 
locação de máquinas e veículos destinados a atender as necessidades da se-
cretaria Municipal de infraestrutura de curionópolis/Pa. cumpre ressaltar, que 
as empresas: coNstrUtora E locadora lUara EirEli E Gr sErViÇos E 
locaÇÕEs dE VEÍcUlos ltda, foram inabilitadas. foram consideradas ha-
bilitadas as empresas: Paco MiNEraÇÃo E sErViÇos EirEli E G.r. frota 
EirEli. informamos ainda, que a partir desta publicação está aberto o prazo 
de 05(cinco) dias úteis para a interposição de recurso pelas empresas interes-
sadas quanto a fase de habilitação. findo este prazo será marcada a data para 
abertura dos envelopes” Proposta de Preços”.
curionópolis, 29 de junho de 2021.
Elizabeth Mª. s.V. Botelho da silva
comissão Permanente de licitação
Presidente

Protocolo: 674015
PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
aViso deresULtado do JULGaMeNto da HaBiLitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 02/2021
a comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de curionópolis, 
torna público aos interessados em especial às empresas participantes da lici-
tação em epígrafe, o resultado do JUlGaMENto dE HaBilitaÇÃo, que tem 
como objeto o registro de Preços para eventual contratação de empresa para 
locação de máquinas e veículos destinados a atender as necessidades da se-
cretaria Municipal de infraestrutura de curionópolis/Pa. cumpre ressaltar, que 
as empresas: coNstrUtora E locadora lUara EirEli E Gr sErViÇos E 
locaÇÕEs dE VEÍcUlos ltda, foram inabilitadas. foram consideradas ha-
bilitadas as empresas: Paco MiNEraÇÃo E sErViÇos EirEli E G.r. frota 
EirEli. informamos ainda, que a partir desta publicação está aberto o prazo 
de 05(cinco) dias úteis para a interposição de recurso pelas empresas interes-
sadas quanto a fase de habilitação. findo este prazo será marcada a data para 
abertura dos envelopes” Proposta de Preços”.
curionópolis, 29 de junho de 2021.
Elizabeth Mª. s.V. Botelho da silva
comissão Permanente de licitação
Presidente

Protocolo: 673928
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de coNtrato
Pregão eletrônico srP Nº 05/2021-PMGP objeto: registro de preços 
para aquisição de material de expediente e pedagógico, para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas do Município de Goia-
nésia do Pará - Pa. contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará 
- PMGP, cNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20210108, valor r$ 
18.407,41; fundo Municipal de saúde - fMs, cNPJ nº 12.884.091/0001-54, 
contrato nº 20210109, valor r$ 10.034,70; secretaria Municipal de Edu-
cação cultura desporto e lazer - sEMEcdEl, cNPJ nº 27.400.285/0001-
04, contrato nº 20210113, valor r$ 54.450,04; fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação - fUNdEB, cNPJ nº 27.400.309/0001-25, contrato nº 20210111, 
valor r$ 36.746,66; fundo Municipal de assistência social - fMas, cNPJ nº 
18.367.597/0001-72, contrato nº 20210110, valor r$ 45.167,40; fundo 

Municipal de Meio ambiente - fMMa, cNPJ nº 19.998.060/0001-73, con-
trato nº 20210112, valor r$ 36.693,40; contratada: MaNNa’s MiX ltda, 
cNPJ: 13.417.078/0001-58. contratantes: PMGP, contrato nº 20210114, 
valor r$ 12.210,60; fMs, contrato nº 20210115, valor r$ 15.401,50; sE-
MEcdEl, contrato nº 20210119, valor r$ 51.986,20; fUNdEB, contrato 
nº 20210117, valor r$ 37.435,25; fMas, contrato nº 20210116, valor r$ 
50.672,00; fMMa, contrato nº 20210118, valor r$ 13.815,60; contra-
tada: sisoftWarE iNforMatica & dEsENVolViMENto EirEli, cNPJ: 
11.490.526/0001-13. contratantes: PMGP, contrato nº 20210120, valor 
r$ 46.439,11; fMs, contrato nº 20210121, valor r$ 28.794,20; sEME-
cdEl, contrato nº 20210125, valor r$ 105.789,10; fUNdEB, contrato nº 
20210123, valor r$ 73.532,00; fMas, contrato nº 20210122, valor r$ 
66.167,00; fMMa, contrato nº 20210124, valor r$ 52.009,75; contratada: 
M M c dE oliVEira silVa EirEli, cNPJ: 14.575.738/0001-91. contra-
tantes: PMGP, contrato nº 20210126, valor r$ 4.804,10; fMs, contrato 
nº 20210127, valor r$ 5.461,40; sEMEcdEl, contrato nº 20210131, va-
lor r$ 23.866,00; fUNdEB, contrato nº 20210129, valor r$ 15.845,90; 
fMas, contrato nº 20210128, valor r$ 20.890,00; fMMa, contrato nº 
20210130, valor r$ 7.079,20; contratada: carlos cEZar ViEira JUNior 
00823255298, cNPJ: 31.911.796/0001-68. contratantes: PMGP, contra-
to nº 20210132, valor r$ 65.777,58; fMs, contrato nº 20210133, valor 
r$ 18.868,42; sEMEcdEl, contrato nº 20210137, valor r$ 143.223,61; 
fUNdEB, contrato nº 20210135, valor r$ 97.388,59; fMas, contrato 
nº 20210134, valor r$ 95.600,50; fMMa, contrato nº 20210136, valor 
r$ 26.804,15; contratada: J c BraNdao dos saNtos EirEli, cNPJ: 
15.510.314/0001-01. contratantes: PMGP, contrato nº 20210138, valor 
r$ 47.804,90; fMs, contrato nº 20210139, valor r$ 21.179,00; sEME-
cdEl, contrato nº 20210143, valor r$ 57.115,11; fUNdEB, contrato nº 
20210141, valor r$ 38.076,74; fMas, contrato nº 20210140, valor r$ 
10.299,50; fMMa, contrato nº 20210142, valor r$ 2.959,80; contratada: 
ctHt Brasil EirEli, cNPJ: 35.651.632/0001-08. contratantes: sEME-
cdEl, contrato nº 20210146, valor r$ 12.034,00; fUNdEB, contrato nº 
20210145, valor r$ 12.034,00; fMas, contrato nº 20210144, valor r$ 
5.489,00; contratada: rEJaNE coMErcio dE ProdUtos PEdaGoGicos 
EirEli, cNPJ: 01.763.210/0001-02. data de assinatura: 18/06/2021. 
francisco david leite rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 673894
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
aVisos de LicitaÇÃo. o Município de irituia, torna público que será 
realizado no dia 02/08/2021 às 10:00 hs, sessão pública para abertura 
da licitação concorrência Pública nº. 001/2021 - Processo administrativo 
nº. 2021.140501. objeto: contratação de empresa para a construção e 
reforma de pontes de madeira no município de irituia-Pará. a Edital está 
disponível na sala de licitação da Prefeitura Municipal de irituia, de 08:00 
as 14:00 horas em dias de expediente e a sessão ocorrerá na mesma sala, 
situado na travessa Júlio ribeiro tavares, nº 21 - centro irituia - Pará. 
Quaisquer elementos, informações ou esclarecimentos relativos a esta lici-
tação serão prestados pela comissão Permanente de licitações. Marcos de 
lima Pinto - Prefeito Municipal

Protocolo: 673895
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso deLicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de itupiranga através da pregoeira torna pública a li-
citação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço. Modalidade: 
Pregão. forma: Eletrônico. Nº PE 9/2021-027-PMi. objeto: registro de preço 
(srP) para futura e eventual contratação de empresa para prestação de ser-
viços de reprografia e encadernação de documentos, para atender as deman-
das da prefeitura municipal de itupiranga e secretarias vinculadas. abertura: 
13/07/2021 às 9h00min. o edital estará disponível nos endereços eletrônicos: 
www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail itupi-
ranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da 
cPl aV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente.

Protocolo: 673897
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de JacareacaNGa
eXtrato de terMo aditiVo. esPÉcie: 3º termo aditivo ao con-
trato de Nº 612/2019 da tomada de preços de Nº 003/2019 do 
convênio de Nº 0854672/2017, fundamentação do aditivo: art. 57 - ii, 
contratado: Engenharia e Projetos ltda - Epp cNPJ: 30.546.640/0001-
62. objeto: Prorrogação de prazo de vigência e execução por 06 (seis) 
meses, nas mesmas condições propostas no contrato original. contra-
to 612/2019, contratante: Prefeitura Municipal de Jacareacanga cNPJ: 
10.221.745/0001-34; Vigência do termo aditivo: 06 (seis) meses a parti 
da assinatura; assinatura do termo aditivo: 10/02/2021.

Protocolo: 673898


